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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 302 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 302: 

 

Under henvisning til bilag 85 (UUI alm. del) bedes ministeren oplyse, om hun fin-

der det passende, at de norske myndigheder på de danske udlændingemyndighe-

ders vegne med sætningen ”However, we do not consider the relationship to be 

sufficiently established and enduring to issue a visa” foretager en vurdering af et 

parforholds kvalitet. Samtidig bedes ministeren redegøre for, hvordan de to kvin-

der i parforholdet skal kunne leve op til myndighedskravet om et mere etableret 

og vedvarende forhold, eftersom det for homoseksuelle kan være forbundet med 

chikane og forfølgelse – herunder fra myndighedernes side – at forsøge at etable-

re et fast parforhold i Uganda, og eftersom den ugandiske kvinde ikke kan opnå 

visum til Danmark, hvor det er muligt for to personer af samme køn at indgå æg-

teskab. 

 

Svar: 

 

Danmark har indgået en repræsentationsaftale med Norge i medfør af artikel 8 i 

visumkodeksen (Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EF) nr. 810/2009 af 

13. juli 2009 om en fællesskabskodeks for visa med senere ændringer), hvorefter 

Norge på Danmarks vegne modtager og behandler ansøgninger om visum til 

Danmark indgivet i Uganda.  

 

En ansøgning om visum til Danmark, der indgives via en repræsentationsaftale 

med et andet Schengenland, behandles efter de fælles regler bl.a. i visumkodek-

sen samt de nationale regler og praksis i det Schengenland, som repræsenterer 

Danmark, dvs. i dette tilfælde Norge. Et evt. afslag på visum skal ligeledes påkla-

ges til de rette myndigheder i det repræsenterende Schengenland. 

 

Jeg er ikke bekendt med de nærmere omstændinger i den konkrete sag, der altså 

er blevet behandlet af de norske myndigheder. 
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Hvis en ugandisk statsborger ønsker at indgive sin visumansøgning til en dansk 

diplomatisk repræsentation, er dette f.eks. muligt via Den Danske Ambassade i 

Nairobi, Kenya.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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